
 
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

"2019 -Año del 25° Aniversario del reconocimiento de la autonomía de la Ciudad de Buenos Aires" 
 

 
MINISTERIO DE AMBIENTE Y ESPACIO PÚBLICO 
 
DIRECCION GENERAL TECNICA ADMINISTRATIVA Y LEGAL 
 
GERENCIA OPERATIVA COMPRAS Y CONTRATACIONES  
 
Mantenimiento integral y operación del sistema de bombeo y estación elevadora 
del arroyo White - Licitación Pública Nº 8503-1370-LPU19 
 
E.E. Nº 26711764-GCABA-DGSPLU/19 y N° 26796037-GCABA-DGTALMAEP/19. 
Llámese a la Licitación Pública Nº 8503-1370-LPU19, para la contratación de la 
“Puesta en valor, mantenimiento integral y operación del sistema de bombeo y 
estación elevadora del arroyo white” con destino a la Dirección General Sistema 
Pluvial dependiente de la Subsecretaría de Mantenimiento del Espacio Público del 
Ministerio de Ambiente y Espacio Público, al amparo de lo establecido en los artículos 
31º, y 32º de la Ley Nº 2095 según texto consolidado por la Ley N° 6017, su Decreto 
Reglamentario N° 168/GCABA/19 y su modificatorio N° 207/GCABA/19. 
Autorizante: Disposición N° 338/GCABA-DGSPLU/2019 
Presupuesto Oficial: pesos cuarenta y ocho millones seiscientos ochenta y dos mil 
quinientos cuarenta y tres con 47/100 ($48.682.543,47). 
Fecha de apertura: 25 de Noviembre de 2019, a las 12 hs.  
Consulta y adquisición de pliego: los pliegos de bases y condiciones se encuentran 
a disposición de los interesados para su consulta y adquisición en 
www.buenosairescompras.gob.ar. 
Visita técnica: Según Artículo 9° del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 
conforme el siguiente detalle: 
Fecha: Lunes 11 de noviembre a las 11:00 horas. 
Punto de encuentro: Ingreso al Club Universitario de Buenos Aires (C.U.B.A.). 
Dirección: Av. Int. Cantilo 3215, CABA. 
Valor del Pliego: Sin Valor. 
Visita para consulta de manuales y planos: 
Cronograma: 12, 13, 14 y 15 de noviembre de 2019 – horarios a coordinar llamando 
previamente al telefono: 4706-0220 para coordinar los turnos y el ingreso a la 
Dirección General Sistema Pluvial sita en Andrés Bello e Intendente Bunge S/N – 
Parque 3 De Febrero, CABA. 
Se deja constancia que solo podrán realizar la visita para consulta de manuales y 
planos aquellos que hubieran asistido a la visita al sistema de bombeo y estación 
elevadora del Arroyo White. 
Las consultas podrán realizarse en el portal BAC hasta el día 19 de Noviembre de 
2019 a las 16 hs.  
 

Nicolas Naidich 
Director General 

Inicia: 6-11-2019       Vence: 7-11-2019 
 

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Nro 5736 - 06/11/2019


